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Social præsentation af Biblioteket Frederiksberg 

Udarbejdet af www.autismgoto.com i november 2025  

 

 

Jeg vil gerne benytte Biblioteket Frederiksberg. Denne sociale præsentation kan 

hjælpe mig til at blive bruger af biblioteket, informere mig om bibliotekets tilbud og 

hjælpe mig med at forberede og planlægge mit besøg på Frederiksberg 

Hovedbibliotek eller et af bibliotekets andre besøgssteder.  

Gennem den sociale præsentation kan jeg få en forestilling om, hvad et besøg på 

biblioteket indebærer. Præsentationen gennemgår også de praktiske forhold i 

forbindelse med besøget.  

Frederiksberg Hovedbiblioteks adresse er Falkoner Plads 3, 2000 Frederiksberg. 

Jeg kan læse mere om Biblioteket Frederiksberg her: 

www.fkb.dk 

 

http://www.autismgoto.com/
http://www.fkb.dk/
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Om Biblioteket Frederiksberg 

 
 

På Biblioteket Frederiksberg kan jeg låne en række materialer som f.eks. 

skønlitteratur, fagbøger, børne- og ungdomsbøger, lydbøger og e-bøger. Jeg kan 

også låne musik og få adgang til at se film, dokumentarer og meget andet. 

Materialerne kan lånes fysisk eller digitalt. 

Jeg kan også deltage i en række arrangementer og aktiviteter på biblioteket. F.eks. 

foredrag, højtlæsning, koncerter, workshops, IT- og Lektiecaféer, 

børnearrangementer og meget mere. 

I denne præsentation kan jeg se, hvordan jeg kan blive bruger på biblioteket, og 

hvordan biblioteksappen kan hjælpe mig som bruger. 

Udover Frederiksberg Hovedbibliotek kan jeg besøge følgende steder: 

Medborgercentret Nordens Plads, Biblioteket Godthåbsvej og Biblioteket Danasvej, 

som alle også er beskrevet i denne præsentation. 
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Indholdsfortegnelse 

 

 

Her kan jeg se en indholdsfortegnelse over præsentationen. 

 

1. Sådan bliver jeg bruger af ōƛōƭƛƻǘŜƪŜǘΧΧΧΦΧΧΧΧΧside 4 - 8 

2. CǊŜŘŜǊƛƪǎōŜǊƎ IƻǾŜŘōƛōƭƛƻǘŜƪΦΦΧΧΧΧΧΧΧΧΧΧΧΦΦ ǎƛŘŜ 9 - 67 

3. aŜŘōƻǊƎŜǊŎŜƴǘǊŜǘ bƻǊŘŜƴǎ tƭŀŘǎΧΧΧΧΧΧΧΦΧΧΦΦ ǎƛŘŜ 68 - 85 

4. .ƛōƭƛƻǘŜƪŜǘ DƻŘǘƘňōǎǾŜƧΧΧΧΧΧΧΧΧΧΧΧΧΧΧΧΦΦ ǎƛŘŜ 86 - 96 

5. .ƛōƭƛƻǘŜƪŜǘ 5ŀƴŀǎǾŜƧΦΧΧΧΧΧΧΧΧΧΧΧΧΧΧΧΧΧΦ ǎƛŘŜ 97 - 109 
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1. Sådan bliver jeg bruger af biblioteket 

 
 

For at kunne benytte bibliotekets tilbud opretter jeg mig som bruger, hvis jeg ikke 

allerede er det. Det gør jeg på denne side: 

https://fkb.dk/opret-bruger 

Alle over 18 år kan oprette sig selv. Forældre og værger kan oprette bruger for børn 

under 18 år. 

Når jeg opretter mig som bruger, bliver jeg bedt om benytte MitID undervejs. Så jeg 

har mit MitID klar.  

Jeg kan bestille et fysisk lånerkort, hvis jeg ønsker det. Men som bruger kan jeg også 

blot bruge mit sundhedskort eller biblioteksappen i stedet for et lånerkort. 

Jeg har mulighed for at oprette mig som bruger i flere kommuner. Men en del af 

bibliotekets tilbud kan jeg kun benytte i den kommune, hvor jeg bor. 

 

https://fkb.dk/opret-bruger
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Biblioteksappen  

 
 

Når jeg er oprettet som bruger, kan det være en god idé at downloade 

Biblioteksappen. Det kan jeg gøre fra bibliotekets hjemmeside, App Store eller 

Google Play. Læs mere her: https://fkb.dk/footer/appen-biblioteket 

Her kan jeg f.eks. søge efter bøger, som jeg ønsker at låne og reservere dem, så jeg 

kan hente dem på biblioteket. Hvis det er e-bøger eller lydbøger, kan jeg komme 

videre til f.eks. appen e-Reolen og låne materialet online. 

Med appen kan jeg også registrere et fysisk lån af f.eks. en bog på biblioteket. 

På appen kan jeg desuden se en oversigt over arrangementer og evt. tilmelde mig. 

https://fkb.dk/footer/appen-biblioteket
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Digitale tilbud 

 
 

Jeg kan se en oversigt over alle bibliotekets digitale tilbud på denne side: 

https://fkb.dk/forside/digitale-tilbud 

Det kan f.eks. være e-bøger, lydbøger og film. 

 

 

 

 

 

 

 

https://fkb.dk/forside/digitale-tilbud


 

7 
 

Biblioteket Kommer 

 
 

Hvis jeg bor i Frederiksberg Kommune og ikke selv kan komme på biblioteket på 

grund af handicap eller alder, kan jeg blive tilmeldt ordningen Biblioteket Kommer. 

Det indebærer, at jeg kan få leveret og afhentet bøger og andet materiale, som jeg 

låner. 

Her kan jeg læse om vilkårene og de praktiske forhold i forbindelse med Biblioteket 

Kommer 

https://fkb.dk/biblioteketkommer 

 

 

 

 

https://fkb.dk/biblioteketkommer
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Arrangementer  

 
 

Jeg har mulighed for at deltage i en række arrangementer og aktiviteter på 

Biblioteket Frederiksberg. 

Jeg kan se en opdateret oversigt over mulighederne her: 

https://fkb.dk/arrangementer 

Her kan jeg også se hvor, og hvornår det foregår. 

Undervejs i denne præsentation kan jeg se de steder, hvor mange af 

arrangementerne og aktiviteterne kan foregå. 

 

 

 

 

https://fkb.dk/arrangementer
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2. Frederiksberg Hovedbibliotek 

 

 

Frederiksberg Hovedbibliotek ligger på Falkoner Plads 3, 2000 Frederiksberg, ved 

siden af Frederiksberg Centret og metrostationen Frederiksberg. 

Hvis jeg kommer med offentlig transport, kan jeg finde vej på www.rejseplanen.dk. 

Ellers kan jeg bruge Google Maps - www.google.com/maps - til at planlægge min 

transport. 

 

 

 

 

 

 

http://www.rejseplanen.dk/
http://www.google.com/maps
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Indgang 

 
 

Her kan jeg se indgangen til Frederiksberg Hovedbibliotek. 

Døren er åben i de perioder, hvor der er betjening på biblioteket. Det er mellem kl. 

9.30 og 17.30 på hverdage og lørdage mellem 10 og 14. 

Udover disse tider, så er der selvbetjening alle ugens dage fra kl. 7.00 og biblioteket 

lukkes først kl. 22.00.  

Hvis jeg har oprettet mig som bruger, kan jeg lukke mig selv ind i perioderne med 

selvbetjening. 
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Indgang uden for åbningstid 

 

 

Når jeg ønsker at besøge biblioteket udenfor den betjente åbningstid, så åbner jeg 

døren på denne terminal ved siden af indgangen. 

Jeg scanner mit lånerkort eller mit sundhedskort under tastaturet og indtaster den 

kode, som jeg selv valgte, da jeg oprettede mig som bruger. 

Herefter åbner døren automatisk, og jeg kan gå ind. 
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Forhal  

 
 

Jeg kommer ind i denne forhal. 

Herfra er der adgang til Infocenter, hvor jeg f.eks. kan tale med en bibliotekar, og 

der er to døre ind til Litteraturens sal, hvorfra der også er adgang til Sydsalen, 

Nordsalen og balkonen. Jeg kan se to døre til Litteraturens sal på billedet. Ved siden 

af døren til højre er der en elevator til balkonen. 

Fra Forhallen er der også adgang til et område med tidsskrifter, toiletter, 

handicaptoilet og en stillelounge. 

Endelig er der trappe og elevator til Østsalen med børnebiblioteket, der ligger i 

kælderetagen.  
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Infocenter til venstre 

 
 

Her kan jeg se døren ind til Infocenter, hvor jeg kan tale med en bibliotekar, hvis jeg 

har behov for det. 

Her er også en lounge med en kaffeautomat. 

Fra Infocenter er der direkte adgang til Sydsalen med faglitteratur. 
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Indgang til Litteraturens sal  

 
 

Her er den ene indgang til Litteraturens Sal, hvor jeg kan finde skønlitteratur. 

Lige efter døren er et område med udlånsautomater, hvor jeg kan registrere mine 

lån af bøger og andet materiale. 

Inde i Litteraturens Sal er der afleveringsautomater, hvor jeg kan aflevere lånte 

bøger og andet materiale. 
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Den anden indgang til Litteraturens Sal 

 
 

Her kan jeg se den anden indgang til Litteraturens Sal. 

Til højre ligger elevatoren til balkonen. 

Jeg kan også komme til balkonen ad trapper inde i Litteraturens Sal. 
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Indgang til tidsskrifter, stillelounge og handicaptoilet 

 
 

Til højre for elevatoren til balkonen er indgangen til et område med aviser, 

tidsskrifter og pjecer. 

Her er også toilet, handicaptoilet og en stillelounge, hvor man kan læse eller slappe i 

fuldstændig ro. 
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Trappe til Østsalen og afdeling for børn og unge 

 
 

Mellem indgangen til højre og udgangen til venstre ligger trappen, der fører ned til 

Østsalen med afdelingen for børn og unge. 

I hjørnet af forhallen ved indgangen til Infocentret er en elevator, der fører ned til 

underetagen. 

Jeg kan vælge at blive i forhallen og først at gå til Infocentret. 

Her har jeg mulighed for at tale med en bibliotekar, hvis jeg har brug for hjælp eller 

information. 
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Infocenter ς træk et nummer 

 
 

Udenfor Infocentret kan jeg på denne skærm få et nummer i køen til at tale med en 

bibliotekar. 
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Bibliotekarer 

 
 

Inde i Infocentret sidder bibliotekarerne ved dette bord. 

Når det bliver min tur, kan jeg f.eks. få hjælp til at finde de bøger eller andet 

materiale, som jeg søger. 

Til venstre for bibliotekarernes bord ligger loungeområdet. 

Til højre er indgangen til Sydsalen med faglitteratur. 
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Loungeområde 

 
 

Her kan jeg se loungeområdet med borde og stole, hvor jeg kan sætte mig og læse, 

slappe af eller nyde f.eks. en varm drik, som jeg kan købe i kaffeautomaten til 

venstre. 
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Kaffeautomat 

 
 

Her kan jeg se kaffeautomaten, hvor jeg kan købe forskellige varme drikke. 

Jeg kan se priserne på væggen til venstre for kaffeautomaten. 

 

  

 

 

 

 

 

 



 

22 
 

Sydsalen - faglitteratur 

 
  

Fra Infocentret kan jeg gå direkte videre ind i Sydsalen med faglitteratur. 

På bordene rundt om i salen er der udstillet udvalgte bøger. På reolerne langs 

væggen kan jeg finde bøger opstillet i kategorier. 
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Søg 

 
 

På et bord i Sydsalen kan jeg benytte en computer til at søge efter bøger og finde ud 

af, om de er tilgængelige, og hvor de i givet fald står. 

Jeg kan også benytte Biblioteksappen til mine søgninger. 
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Faglitteratur opdelt i kategorier 

 
 

Alle danske biblioteker benytter DK5 systemet til at kategorisere faglitteratur, så det 

er nemme at finde. Jeg kan læse mere om DK5 her: 

https://dk5.dk/ 

På hylden på billedet kan jeg se bøger, hvor kategorinumret 30.175 står på 

bogryggen. De handler alle om familiesociologi. 

På samme måde har alle emneområder deres eget kategorinummer. 

 

 

 

 

 

https://dk5.dk/
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Oversigt 

 
 

På væggen mellem Sydsalen og Litteraturens Sal kan jeg se denne oversigt over 

kategorinumrene for en række emneområder indenfor faglitteratur. 

Den kan jeg benytte, men jeg også søge på bibliotekets computer, i biblioteksappen, 

eller jeg kan spørge en bibliotekar for at finde det, jeg leder efter. 
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Lænestole og borde 

 
 

I Sydsalen er der flere lænestole og arbejdsborde med stole, hvor jeg kan sidde og 

læse eller blot slappe af. 

Medmindre der er arrangementer, er der som regel stille på et bibliotek, så alle kan 

få ro til at læse og fordybe sig. 

Der kan være arrangementer og aktiviteter flere steder på biblioteket, men ikke i 

Sydsalen. 

Bagerst i Sydsalen er døren ind til Frederiksbergværelset, som er en stillezone. 
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Indgang til Frederiksbergværelset - stillezone 

 

 

Her er indgangen til Frederiksbergværelset med stillezonen. 
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Frederiksbergværelset  

 

 

Her kan jeg se Frederiksbergværelset, hvor bibliotekets samling af ældre danske 

bøger findes.  

Bøgerne er ikke til hjemlån, men kun til brug på stedet. 

Fordi Frederiksbergværelset er en stillezone, er her som regel altid roligt at være. 

Der kan dog nogle gange være små aktiviteter i Frederiksbergværelset. 
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Mod Litteratursalen 

 
 

Fra Sydsalen går jeg igennem denne gang mod Litteraturens sal, hvor der er 

skønlitteratur samt afleveringsautomater, hvor jeg kan aflevere lånte bøger og 

andet materiale. 

På væggen til venstre i gangen kan jeg se oversigten over faglitteraturens kategorier. 

Til højre i gangen er døren ind til Galleri 1 med bl.a. partiturer og noder. 
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Galleri 1 ς partiturer, noder m.m. 

 
 

Her kan jeg se ind i Galleri 1. 
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Litteraturens Sal 

 
 

Litteraturens Sal er bibliotekets største sal. Her er en balkon, som jeg kan gå op til ad 

trappen, der ses bagerst på billedet. Der er også en trappe i modsatte ende. Fra 

forhallen kan jeg komme op til balkonen med elevator. 

I Litteraturens Sal kan jeg finde skønlitterære værker. På balkonen er der 

faglitteratur.  

Bagerst til højre for trappen er indgangen til et Krimirum. 

I Litteraturens Sal kan der være forskellige typer af arrangementer, f.eks. foredrag, 

workshops, forfatterarrangementer m.m.  

Jeg kan se her, hvornår der er arrangementer på biblioteket, og hvor de finder sted: 

https://fkb.dk/arrangementer 

 

 

https://fkb.dk/arrangementer
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Indgang til Krimirum 

 
 

Her er indgangen til Krimirummet. 

Der er også indgang til Krimirummet fra Nordsalen. 

Jeg kan vælge at blive i Litteraturens Sal og gå ind i Krimirummet senere fra 

Nordsalen. 

 

 

 

 

 

 

 



 

33 
 

Trappe til balkon i modsatte ende 

 
 

Her kan jeg se trappen til balkonen i den modsatte ende af Litteraturens Sal. 

På hver side af trappen er dørene ud til forhallen. 
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Skønlitteratur - alfabetisk 

 
 

Skønlitterære bøger står i alfabetisk orden opdelt efter forfatterens efternavn. 

Her kan jeg se en hylde med bøger, hvor forfatternes navne begynder med M. 
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Gang til Nordsalen 

 
 

Jeg kan gå videre til Nordsalen gennem denne gang.  

I gangen er der døre til Galleri 2 ƳŜŘ ōƭΦŀΦ ŦƛƭƳΣ ƭȅŘōǄƎŜǊ ƻƎ /5ΩŜǊ ǎŀƳǘ ǘƛƭ DŀƭƭŜǊƛ о 

ƳŜŘ ōƭΦŀΦ /5ΩŜǊ ƻƎ ōƻƪǎǎŋǘΦ 

På billedet kan jeg se indgangen til Galleri 3. 
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Galleri 2 

 
 

Og her er indgangen til Galleri 2. 
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Nordsalen 

 
 

I Nordsalen kan jeg f.eks. finde skønlitteratur, digte og biografier. 

Her kan jeg også finde reserveringer. Det vil sige bøger, som jeg har bestilt og fået 

besked om, er klar til afhentning. 

I Nordsalen foregår der faste aktiviteter. Om tirsdagen er der højtlæsning om 

formiddagen og IT-cafe om eftermiddagen. Her kan også foregå andre ting, så som 

workshops. 

Jeg kan læse om alle aktiviteter og arrangementer på biblioteket her: 

https://fkb.dk/arrangementer 

 

 

 

https://fkb.dk/arrangementer
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Digte ved indgang til krimirummet 

 
 

Ved indgangen til krimirummet fra Nordsalen er hylderne med digte. 
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Krimirummet 

 

 

I krimirummet er der kriminalromaner på hylderne. 
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Lån en bærbar computer 

 
 

Det er muligt at låne en bærbar computer, som jeg kan bruge, mens jeg er på 

biblioteket. 

De bærbare computere opbevares i de sorte bokse, som jeg kan se til højre på den 

sorte væg i Krimirummet. 

Jeg låner en bærbar computer i Infocentret hos bibliotekarerne og får her udleveret 

en nøgle til en af boksene, så jeg selv kan hente den her.  

Efter brug sætter jeg den bærbare computer tilbage i skabet og afleverer nøglen i 

Infocentret. 
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Reserveringer 

 

 

Her er jeg tilbage i Nordsalen. 

På de mobile reolsektioner, jeg kan se på billedet, er alle reserveringer placeret. 

Hvis jeg f.eks. har reserveret en bog, vil den stå på en af reolsektionerne, når den er 

klar til afhentning.  

Bøgerne står under det sektionsnummer, som jeg får oplyst, når jeg får besked på 

mail eller SMS om, at min bestilling er klar til afhentning. 

Bagerst på billedet kan jeg se døren fra Nordsalen til området med toiletter, 

tidsskrifter og stillelounge. 
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Lån og aflevering ς dør mod toilet 

 
 

Her går jeg ud fra Nordsalen til området med toiletter, tidsskrifter og stillelounge. 

Før døren kan jeg se en selvbetjeningsautomat, hvor jeg både kan låne og aflevere 

bøger eller andet materiale. 

Tæt ved selvbetjeningsautomaten er afmærkede reoler, hvor jeg kan placere det 

afleverede materiale. 
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Toiletter  

 
 

Her kan jeg se døren til toilet, handicaptoilet og pusleplads. 
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Tidsskrifter 

 
 

Tæt ved toiletterne er disse reolsektioner med aviser og tidsskrifter, som kan læses 

overalt på biblioteket. 

Når jeg er færdig med at læse dem, sætter jeg dem tilbage på plads. 
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Stillelounge 

 
 

Ved siden af reolerne med aviser og tidsskrifter og glasdørene ud til forhallen, kan 

jeg se indgangen til en stillelounge. 

Herinde er borde og stole, hvor jeg kan sætte mig og læse eller slappe af. Her er 

altid helt stille. 
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Udlån  

 

 

For enden af Litteraturens Sal og lige før forhallen er dette område med 

udlånsautomater, hvor jeg kan låne bøger og andet materiale 

Her er også grønne genbrugsposer, som brugerne kan låne. Poserne bliver 

registreret som et udlån, og jeg kan aflevere dem, når jeg kommer tilbage til 

biblioteket næste gang. 

Aflevering af bøger og andet materiale foregår ved afleveringsautomaterne i 

Litteraturens Sal. Eller ved den kombinerede udlåns- og afleveringsautomat i 

Nordsalen. 
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Sådan låner jeg 

 
 

Her er en af de udlånsautomater, hvor jeg låner bøger og andet materiale. 

Jeg følger instruktionerne på skærmen. 
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Forhal mod Østsalen med børnebiblioteket 

 
 

Hvis jeg vil besøge Østsalen med bibliotekets afdeling for børn og unge, kan jeg gå 

ned ad trappen fra forhallen. 
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Elevator mod børnebiblioteket 

 
 

Eller jeg kan benytte elevatoren, der ses her ved siden af indgangen til Infocentret. 
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Ad trappe mod børnebiblioteket 

 
 

Her går jeg ned ad trappen mod børnebiblioteket. 
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Toiletter 

 
 

Jeg kommer først til et område med toiletter. 
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Elevator fra forhal 

 
 

Til højre for toiletterne kan jeg se elevatoren. 
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Udlån 

 
 

Ved elevator og toiletter er der udlånsautomater, hvor jeg kan låne bøger og andet 

materiale. 
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Afdeling for børn og unge i Østsalen 

 
 

Når jeg går videre fra toiletter, elevator og udlånsautomater kommer jeg til området 

for børn og unge. 

Det hele er placeret i et stort område, der er opdelt i to niveauer. 

Hvis jeg går lige frem, kommer jeg til området for de mindste børn til venstre. Ved 

siden af ligger et område med borde og stole, der kaldes Platformen.  

Forrest til højre kan jeg se trappen ned til det nederste niveau. 
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Udsigt over del af nederste niveau 

 
 

Her kan jeg se ud over det nederste niveau. 

Men jeg vælger først at gå mod Platformen og børneområdet på øverste niveau. 
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Platformen  

 
 

Her kan jeg se Platformen, hvor jeg f.eks. kan sidde og slappe af, tale med andre 

eller nyde medbragt mad. 
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Skofrit legeområde for de mindste 

 
 

Her er et skofrit legeområde for de mindste børn. Hvis jeg vil opholde mig her, tager 

jeg mine sko af. 

Ellers kan jeg fortsætte ad gangen til højre. Gulvet skråner lidt nedad. 
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Børnebøger, udstillinger og arrangementer 

 
 

Lidt længere fremme kommer jeg til et område med børnebøger, der er alfabetisk 

opdelt efter forfatternes efternavne. 

Her kan også være forskellige udstillinger, arrangementer og aktiviteter. 

Jeg kan se en oversigt over arrangementer på biblioteket her: 

https://fkb.dk/arrangementer 

 

 

 

 

 

https://fkb.dk/arrangementer
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Ungdomsbøger 

 

 

Jeg kommer nu til området med ungdomsbøger. 

Til højre kan jeg fortsætte mod et informationsområde, hvor jeg kan tale med 

børne- og ungdomsbibliotekarer, hvis jeg har spørgsmål eller brug for hjælp. 
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Børne- og ungdomsbibliotekarer 

 

 

Her sidder børne- og ungdomsbibliotekarerne. 

Hvis jeg vil tale med dem, kan jeg trække et nummer på standeren til venstre. 
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Ungdomsbøger og mødebord 

 
 

Fra bibliotekarerne fortsætter jeg ned ad en trappe eller en nedadskrånede gang 

mod områdets nederste niveau. 

Her kan jeg se flere reoler med ungdomsbøger, bl.a. på engelsk. 

Her er også et mødebord, man kan samles omkring og andre siddepladser, hvor jeg 

kan sætte mig og slappe af eller læse. 
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Tegneserier for børn og brætspil 

 
 

Længere fremme er der reoler med tegneserier for børn og bagved hylder med 

forskellige brætspil. 

Brætspillene kan jeg frit bruge, mens jeg er på biblioteket. 
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Tegneserier voksne 

 
 

Til højre for hylderne med brætspil er der reoler med tegneserier for voksne. 

Her er også et stort mødebord, hvor man frit kan sætte sig, medmindre det bruges 

til et arrangement eller en aktivitet. 

 

 

 

 

 

 

 

 


